
Российская Федерация
Псковская область   Палкинский район

Собрание депутатов сельского поселения
«Палкинская волость»

 
РЕШЕНИЕ

От 28.11.2024 года № 113

О рассмотрении инициативы о преобразовании муниципальных 
образований,  входящих в состав муниципального образования 

«Палкинский район», в муниципальное образование «Палкинский 
муниципальный округ Псковской области» и назначении публичных 

слушаний

принято на двадцать восьмой сессии 
Собрания депутатов сельского

поселения «Палкинская волость»
второго созыва

Рассмотрев  инициативу  Главы  сельского  поселения  «Качановская 
волость»  о  преобразовании  муниципальных  образований,  входящих  в  состав 
муниципального  образования  «Палкинский  район»,  в  муниципальное 
образование  «Палкинский  муниципальный  округ  Псковской  области», в 
соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  статьями  14,  26,  32 Устава  муниципального 
образования «Палкинская волость», Положением о публичных (общественных) 
слушаниях, утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения 
«Палкинская волость» от 28.09.2015 года № 9, Собрание депутатов сельского 
поселения «Палкинская волость» РЕШИЛО:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  вопросу  «О 
преобразовании  муниципальных  образований,  входящих  в  состав 
муниципального  образования  «Палкинский  район»,  в  муниципальное 
образование  «Палкинский  муниципальный  округ  Псковской  области»  и 
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом 
муниципального округа» и обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
сельского  поселения  «Палкинская  волость»  «О  согласии  на  преобразование 
муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 
«Палкинский  район»,  в  муниципальное  образование  «Палкинский 
муниципальный округ Псковской области» путем их объединения и наделения 
вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального 
округа».



 на 11 декабря   2024 года, в 17.00 часов в помещении ДК д. Слопыгино 
по адресу:  Псковская область, Палкинский район, д.Слопыгино, ул. Солнечная, 
д.4.

2. Предложения по вопросу, рассматриваемому  на публичных слушаниях, 
принимаются  до  11.12.2024года   до  15.00  часов  в  Администрации сельского 
поселения  «Палкинская  волость»  по  адресу:181270,  Псковская  область, 
Палкинский  район,  Палкинская  волость»,  р.п.  Палкино,  ул.Островская  д.23, 
кабинет  главы  волости  или  на  адрес  электронной 
почты:palkinskau1961@yandex.ru.

3.  Администрации  сельского  поселения  «Палкинская  волость» 
организовать  и  провести  публичные слушания   в  порядке,  предусмотренном 
решением Собрания депутатов сельского поселения «Палкинская волость» от 28 
сентября 2015года №9.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 32 
Устава муниципального образования «Палкинская волость». 

Глава сельского поселения 
«Палкинская волость»                                                                       А.П. Михайлова



Приложение 
к решению Собрания депутатов

 сельского  поселения «Палкинская волость»
от 28.11.2024г. № 113

проект

Российская Федерация
Псковская область   Палкинский район

Собрание депутатов сельского поселения
«Палкинская волость»

РЕШЕНИЕ

от______2024 № __

О согласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав 
муниципального образования «Палкинский район», 

в муниципальное образование «Палкинский муниципальный округ Псковской 
области»

 принято на двадцать девятой сессии 
Собрания депутатов сельского

поселения «Палкинская волость»
второго созыва

В  соответствии  со  статьями  13,  28  Федерального  закона  от  06.10.2003  
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Палкинская волость», учитывая итоги 
публичных слушаний о согласии на преобразование муниципальных образований, входящих 
в состав муниципального образования «Палкинский район», в  муниципальное образование 
«Палкинский муниципальный округ Псковской области» путем их объединения и наделения 
вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального  округа, 
Собрание депутатов сельского поселения «Палкинская волость» РЕШИЛО:

1.  Выразить  согласие  на  преобразование  муниципальных  образований,  входящих  в 
состав муниципального образования «Палкинский район»: городского поселения «Палкино», 
сельского  поселения  «Качановская  волость»,  сельского  поселения  «Палкинская  волость», 
сельского поселения «Новоуситовская волость»,  сельского поселения «Черская волость» в 
муниципальное образование «Палкинский муниципальный округ Псковской области» путем 
их  объединения  и  наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом 
муниципального  округа в  границах  муниципального  образования  «Палкинский  район», 
исключая общие границы муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Палкинский район», и административным центром в рп. Палкино.

2.  Направить  настоящее  решение  в  Собрание  депутатов  Палкинского  района  и 
Собрания  депутатов  муниципальных  образований,  указанных  в  пункте  1  настоящего 
решения.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  порядке,  установленном  статьей  32  Устава 
муниципального образования «Палкинская волость».

Глава сельского поселения 
«Палкинская волость»                                                                   А.П. Михайлова


